
R

415.2-2-03-V1,V2-A 415.2-2-03-V3,V4-A

®

A T E L I E R
T S U N A M I

ARCHITECTURE
D E S I G N

415.2

2014/11

modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého

kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

HZS VELKÉ POŘÍČÍ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HZS VELKÉ POŘÍČÍ 
modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje  
pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou 

 
 

návrh stavby 

 
 

Investor:   Hasičský záchranný sbor  
     Královéhradeckého kraje 

Hradec Králové 3 
nábřeží U Přívozu 122/4  
50003 Hradec Králové  

 
 

Zpracovatel:   ATELIER TSUNAMI s.r.o. 
      Palachova 1742 

547 01  Náchod 
      DIČ: CZ 48151122 
      tel:   491 401 611 

email: nachod@atsunami.cz 
 
 

Zodpovědný projektant: Ing.arch. Aleš Krtička,  
autorizovaný architekt 
email: akrticka@atsunami.cz 
 
 

Vypracoval:   Ing.arch. Ivo Balcar 
+420 491 401 620 
+420 602 204 204 
ibalcar@atsunami.cz 
 
 

 
 

  Datum:   11/2014    
  Č.zakázky:   415.2 
  Archivní.č.   415.2-2-03-010-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:nachod@atsunami.cz
mailto:akrticka@atsunami.cz


OBSAH: 
 
 
A/ PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

1. Identifikační údaje 
2. Přehled výchozích podkladů 
3. Urbanisticko  architektonické řešení 
4. Stavebně technické řešení 

 
 

 

B/ VÝKRESOVÁ ČÁST 
 

 
situace         1:500 
půdorys /řez v úrovni 1m nad podlahou/    1:200 
půdorys /řez v úrovni 20m nad podlahou/    1:200    
řez a-a         1:100 
řez b-b         1:100 
pohled východní       1:200 
pohled severní       1:200 
pohled jižní        1:200 
pohled západní       1:200 
vizualizace - severovýchodní nadhled 
vizualizace - jihovýchodní nadhled 
vizualizace - jihozápadní nadhled 
vizualizace - severozápadní nadhled 
zákres do fotografie - severovýchodní pohled A 
zákres do fotografie - severovýchodní pohled B 
zákres do fotografie - severovýchodní pohled B noční 
zákres do fotografie - jihovýchodní pohled  
zákres do fotografie - severozápadní pohled 
fotodokumentace stávajícího stavu 
propočet nákladů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
A/ PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

1. Identifikační údaje 
 

    

Investor:   Hasičský záchranný sbor  
    Královéhradeckého kraje 

Hradec Králové 3 
nábřeží U Přívozu 122/4  
50003 Hradec Králové  

 
Název stavby:   HZS Velké Poříčí 

modernizace výcvikového zařízení HZS  
    Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS  

ve výšce a nad volnou hloubkou 
 
Místo stavby:   Náchodská 530 

549 32 Velké Poříčí 
      

Druh stavby:   novostavba 
 

Charakter stavby:  výcvikový objekt 
 

Stupeň dokumentace: návrh stavby 
 

Projektová organizace: ATELIER TSUNAMI s.r.o. 
     Palachova 1742, 547 01 Náchod 

    DIČ: CZ 48151122 
 
Zodpovědný projektant: Ing.arch. Aleš Krtička,  

autorizovaný architekt 
email: akrticka@atsunami.cz 

    
 Zpracovatelé dokum.:  Architektonická část: 

Ing.arch. Ivo Balcar 
+420 602 204 204 

    ibalcar@atsunami.cz 
 
Vizualizace: 
Ing.arch. Petr Šebestík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:akrticka@atsunami.cz


2. Přehled výchozích podkladů 
 
 

- zadání investora 
- snímek z katastrální mapy 
- návštěva a fotodokumentace výcvikového střediska záchranářů - lezců Petzl - 

V.axcess, Crolles, Francie 
- fotodokumentace ATELIER TSUNAMI  
- závěry z jednání s investorem v rozpracovanosti 
 

 

3. Urbanisticko  architektonické řešení 
 
 

Novostavba výcvikového objektu (modernizace výcvikového zařízení 
Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou) 

 je umístěna v rámci areálu HZS ve Velkém Poříčí (územní odbor HZS Náchod). 
Umístění je v centrální části jižní poloviny areálu. V současné době se jedná o 
zpevněnou živičnou plochu, která slouží k výcvikovým aktivitám.  

Vstup do výcvikového objektu počítá s využitím monitorovaného vstupu stávající 
administrativní budovy, taktéž využití hygienického zázemí s šatnami v jeho přízemí. 
Vstup je tedy orientovaný severovýchodním směrem, stejně tak pohledově atraktivní 
lezecká stěna. 

 
Vstupní partie je krytá přístřeškem, odkud se přes zádveří (přezouvací šatnu) 

dostaneme do výcvikové „horizontální haly“ – flexibilní plocha o rozměrech 25*14m,  
světlá výška haly je 7m. Vstup/vjezd do haly pro techniku a rozměrnější výcvikové prvky 
je navržen také ze západní strany. Z haly je přístupný sklad a „vertikální hala“.  

Výcviková "vertikální hala" (vnitřní rozměry 17,5*15,3m a světlé výšky 20,3m) je 
prostor vybavený konkrétními výcvikovými prvky jako „pentagon“, cvičná stěna, lezecká 
stěna, cvičné silo atd. Bližší popis vybavení haly je patrný ve výkresové části.  

Po schodišti ve vertikální hale jsou přístupné jednotlivé úrovně cvičné stěny, 
„pentagonu“ až po střechu, dále výcvikové lávky a výcviková střecha na „horizontální 
hale“. 

Objekt jako celek je navržen tak, aby maximum vnitřních i vnějších ploch 
obvodového pláště bylo využito pro výcvikové aktivity definované v zadání.  

 
 

4. Stavebně technické řešení 
 
 

Objekt se skládá ze tří základních objemů, které budou tvořit samostatné 
dilatační celky. 

 
1/„horizontální hala“ 
 
Jedná se skeletovou konstrukci o rozměrech 25,5*15m, v=8,2m. Skelet je 

uvažován železobetonový prefabrikovaný (variantně ocelový). Stropní konstrukce bude 
ze železobetonových předpjatých „TT“ profilů, popřípadě předpjatých panelů. Je zde 
požadavek na variabilní montáž prvků pro výcvik na střeše této haly. Je uvažováno 
s instalací pole „pilířkových“ podpor, které budou nad střešním pláštěm připraveny pro 
tyto účely, společně s odolným pochozím střešním pláštěm. 

Jako obestavba a částečná nadstavba je navržena cvičná stěna s cvičnou 
střechou. Tento prvek je uvažován jako lehká dřevostavba s opláštěním. Bude navázána 
na konstrukci „horizontální haly“. 

 
2/ "vertikální hala"  
 
Jedná se o skeletovou konstrukci o rozměrech 18*16m, v=20,7m. Konstrukce 

bude ocelová „kostra“ z válcovaných tyčových prvků. Vestavba cvičného „polygonu“ je 
uvažována na stěnová betonová samostatná vestavba, např. v prolévaných betonových 
tvárnic. Interiérová stropy a prvky v této vestavbě budou betonové monolitické, případně 
prefabrikované. Vnější stěna polygonu bude ze sendvičových betonových panelů 
s vloženou izolací, tak aby stěna mohla sloužit pro výcvik a kotvení prvků z interiéru i 
exteriéru. Shodným způsobem bude řešena horolezecká stěna v severovýchodním 
nároží budovy. 

 
3/ vstup a sklad 
 
Jedná se o jednopodlažní zděnou přístavbu k hale, lichoběžníkového půdorysu o 

rozměrech cca 10*4m, v= 3,3m. Zastropení je železobetonovou deskou 
s překonzolováním pro krytí vstupu. Založení se předpokládá na základových pasech. 

 
 
Založení skeletu bude na vrtaných pilotách, variantně na patkách. Způsob 

založení bude odvislý od výsledků hydrogeologického průzkumu. 
 

Ing.arch. Ivo Balcar 
 





a

01

03

02

04

05

07

06

11

08

13

14

15

09

10

17

a

b
b

12

a

a

b
b

16

13

14

15

17

04

05

11

08

09

12

03 - výcviková "horizontální hala"

01 - zádveří

04 - výcviková "vertikální hala"

05 - "polygon" - betonová vestavba obsahující 

labyrint vertikálních, horizontálních i šikmých 

25,5*15m, v=8,2m

18*16m, v=20,7m

06 - technické zázemí, úklid

07 - toaleta

02 - sklad

08 - interiérová lezecká stěna

09 - "svislá" cvičná stěna

10 - ochranné pomůcky, lezecké potřeby

13 - exteriérová lezecká stěna

14 - exteriérová betonová  výcviková stěna výšky 21m 

15 - výcviková střecha

16 - střecha  - variabilní výcvikový program - krov,....

17 - výcviková štítová stěna

11 - výcvikové silo

cest (studny, šachty, kanály,...) 

12 - cvičná stěna

R

415.2-2-03-510,520-A

modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

M 1:200

půdorysy
0 4HZS VELKÉ POŘÍČÍ 8m

půdorys
/řez v úrovni 1m nad podlahou/

půdorys
/řez v úrovni 20m nad podlahou/



atika

studna / komín

šachta

vstupy

do studny / komínu

výstupy z

polygonu

v
n
ě
j
š
í
 
ž
e
b
ř
í
k

výcvikové silo

žebřík "komín"

3.000

6.000

9.000

12.000

15.000

0.000

20.700

R

415.2-2-03-620-A

modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

M 1:100

svislý řez b-b
0 2HZS VELKÉ POŘÍČÍ 4m

b b

a

a

3.300

7.000

8.200

13.230

0.000

18.000

výcviková střecha

výcviková "horizontální hala"

25,5*15m, v=8,2m

výcviková "vertikální hala"

18*16m, v=20,7m



exteriérová betonová

výcviková stěna výšky 21m

- obsahuje cvičné prvky jako požární

žebřík, balkon, podesty, římsy,...

stropní konstrukce:

- libovolné kotvení prostředků pro práci ve

výškách .

- univerzální využití prostoru a plochy

- v rámci podlahy budou  skryté kotevní

body umožňující zajištění, kotvení

prostředků mezi strop a podlahu atd.

lezecká stěna:

- z části bude odpovídat tvarování

obvodového pláště, lezení z exteriéru a

interiéru bude inverzní s širokou nabídkou

profilace

prostor bude doplněn lávkami pro výcvik

v různých úrovních 6m,10m,15m....

v části využitelné pro pádové zkoušky,....

nosná konstrukce haly bude vybavena

kotevními body v různých úrovních pro

flexibilní využití

 "polygon":

betonová vestavba obsahující labyrint vertikálních, horizontálních i šikmých

cest (studny, šachty, kanály,...)

- provázáno vstupy a výstupy do stěn, stropu a navazujícího cvičného sila

- výcvik pohybu a vyprošťování v podmínkách stísněného (temného) prostoru

cvičná věž

R

415.2-2-03-610-A

modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

M 1:100

svislý řez a-a
0 2HZS VELKÉ POŘÍČÍ 4m

fotografie z výcvikového střediska záchranářů - lezců Petzl-V.axcess, Crolles, Francie

0.000

4.250

7.550

10.850

14.150

15.000

20.700

18.000

3.000

6.000

9.000

12.000

15.000

b b

a

a



R

415.2-2-03-710,720-A

modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

M 1:200

pohledy
0 4HZS VELKÉ POŘÍČÍ 8m

severní pohledvýchodní pohled



R

415.2-2-03-730,740-A

modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

M 1:200

pohledy
0 4HZS VELKÉ POŘÍČÍ 8m

jižní pohled západní pohled



R

415.2-2-03-V3,V4-A

modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou nadhledové vizualizace
HZS VELKÉ POŘÍČÍ

severozápadní nadhledjihozápadní nadhled

1

2

3

4

5

5

6

7

1

7

6

výcviková "horizontální hala" (25,5*15m, v=8,2m)

výcviková "vertikální hala" (18*16m, v=20,7m)

exteriérová lezecká stěna exteriérová betonová  výcviková stěna výšky 21m 

výcviková střecha

střecha  - variabilní výcvikový program - krov,....

výcviková štítová stěna

1

2

3

4

5

6

7

8 vstup



R

415.2-2-03-V1,V2-A

modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou nadhledové vizualizace
HZS VELKÉ POŘÍČÍ

jihovýchodní nadhledseverovýchodní nadhled

2

2

6

6

7

7

1

1

4

3

3

8

8

výcviková "horizontální hala" (25,5*15m, v=8,2m)

výcviková "vertikální hala" (18*16m, v=20,7m)

exteriérová lezecká stěna exteriérová betonová  výcviková stěna výšky 21m 

výcviková střecha

střecha  - variabilní výcvikový program - krov,....

výcviková štítová stěna

1

2

3

4

5

6

7

8 vstup



modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

R

415.2-2-03-V8-A

severovýchodní pohled B
HZS VELKÉ POŘÍČÍ zákres do fotografie



modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

R

415.2-2-03-V7-A

severozápadní pohled
HZS VELKÉ POŘÍČÍ zákres do fotografie

modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

415.2-2-03-V8-A

HZS VELKÉ POŘÍČÍ



modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

R

415.2-2-03-V6-A

jihovýchodní pohled
HZS VELKÉ POŘÍČÍ zákres do fotografie

R

415.2-2-03-V8-A



modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

R

415.2-2-03-V5-A

severovýchodní pohled A
HZS VELKÉ POŘÍČÍ zákres do fotografie

R

415.2-2-03-V7-A

modernizace výcvikového zařízení HZS Královehradeckého kraje pro činnost složek IZS ve výšce a nad volnou hloubkou

415.2-2-03-V6-A

HZS VELKÉ POŘÍČÍ

415.2-2-03-V8-A


	tit.pdf
	415.2-2-03-110-2014-11-13.pdf
	situace .pdf
	415.2-2014-11-10-pudorysy.pdf
	415.2-2014-11-10-b-b.pdf
	415.2-2014-11-10-rez a-a.pdf
	415.2-2014-11-10-pohledy SV2.pdf
	415.2-2014-11-10-pohledy SV.pdf
	415.2-2014-11-10-pohledy JZ2.pdf
	415.2-2014-11-10-pohledy JZ.pdf
	415.2-2014-11-10-vizu nadhled 2.pdf
	415.2-2014-11-10-vizu nadhled 1.pdf
	v8.pdf
	v7.pdf
	v6.pdf
	v5.pdf

